
    

 

 
 

MAP IV ORP Bučovice CZ.02.02.XX/00/23_017/0008432  1 

Zápis ze setkání členů pracovní skupiny 
pro podporu moderních didaktických forem  

vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí 
 

Datum a čas konání: 22. 5. 2024 od 15:00 hod. do 17:00 hod.  

Místo konání: ZŠ Nesovice, Nesovice 154 

Přítomní členové: 
Lucie Draganová, ZŠ a MŠ Brankovice 
Andrea Kupková, ZŠ a MŠ Nesovice 
Sylva Sigmundová, MŠ Bučovice (členka PS RP) 
 

Omluveni:  
Klára Nováková, ZŠ Bučovice 710 
Gabriela Kratochvílová, ZŠ a MŠ Brankovice 
Jana Malíková, MŠ Nevojice 
Marcela Lipenská, MŠ Snovídky 
Monika Ciroková, MŠ Nemochovice 
 

Další:  
Eva Kreizlová, MAS Slavkovské bojiště 
Adéla Bukáčková, MAS Slavkovské bojiště 
Michaela Žižková 
 
 

Úvod, aktivita AP 2024 

Po úvodním zahájení bylo setkání věnováno nastavení a realizaci aktivity č. 5 AP 2024 Místo, kde žiji a 

tvorbě didaktického materiálu na podporu regionální soudržnosti. Aktivita bude probíhat pod záštitou 

PS pro podporu moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí.  

Externí spolupracovnice: Michaela Žižková, KAVYL.   

Témata: architektura (okruh geometrie, práce s mapou, materiály ze staveb. Bylo doporučeno pro II. 

st. zařadit finanční gramotnost – rozpočet pro vybavení třídy.  

 

Dokumentace MAP 

E. Kreizlová vyzvala přítomné k tipům na návrhy aktivit spolupráce a aktivit škol ve vybraných 
oblastech, kterou se PS zabývá. Popsala princip nastavení aktivit a spolupráce škol, potřebu 
udržitelnosti.  
 

Od přítomných členek zazněly některé návrhy, které budou na příštím jednání doladěny: soutěže na 
podporu klíčových kompetencí (podpora týmů, výuka mimo třídu, školní exkurze, projektové vyučování 
apod., využití her a simulací). Je vhodné navázat na programy Bučovického zámku a muzea. Členky 
doporučily vhodné ocenění pro žáky, např. víkend od školského zařízení LIPKA. 
 

Regionální kniha: konkrétní aktivita pro školní rok 2024/2025 regionální projekt žáků základních škol, 
a to postupná tvorba regionální knihy. Téma: Krádež kola ze zámku v Bučovicích. Anotaci, úvod 
k příběhu sepíše L. Draganová. Ředitelům škol bude aktivita představena v přípravném srpnovém 



    

 

 
 

MAP IV ORP Bučovice CZ.02.02.XX/00/23_017/0008432  2 

týdnu. Bude sestaveno pořadí (šňůra) škol, od 1 do 8 kapitoly, kdy každá škola se svými žáky ve 
vymezeném čase jednoho měsíce sepíše svou pasáž (jednu kapitolu v rozsahu minimálně jedné stránky 
formátu A4). Po napsání kapitoly pošle škola knihu dál. V případě, že by se některá škola aktivity 
nezúčastnila, bude vyřazena z pořadí (ze šňůry) a bude zkrácen počet kapitol. Kapitolu mohou 
sepisovat žáci 4. až 6. ročníku, popřípadě si škola třídu zvolí sama. Sepsanou hotovou knihu technicky 
dohotoví Realizační tým MAP v rámci projektu a hotové dílo předá školám, knihovnách pro další 
inspiraci.  
 
Členové PS souhlasí se zveřejněním jejich oficiálních kontaktů v sekci Seznam místních lídrů, popřípadě 

pro účely evaluace projektu. 

 

Různé  

Další setkání se uskuteční jako společné na podzim 2024. 

Zapsala: Eva Kreizlová, v Nesovicích dne 22. 5. 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

 

 
 

MAP IV ORP Bučovice CZ.02.02.XX/00/23_017/0008432  3 

  


